КОМИТЕТ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И

МОНИТОРИНГУ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ

Проект

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

14-15 сентября 2011 г.                           г. Новополоцк                                                       № 53/4

«О предоставлении информации об уровнях загрязнения природной среды

населению и органам государственного управления»

Заслушав и обсудив информацию Шершакова В.М. директора ГУ «НПО Тайфун», и

Шайбак А.М. нач. отдела ГУ «РЦРКМ» Коллегия отмечает, что Росгидрометом и

Департаментом по гидрометеорологии и его организациями  проводится значительная работа

по развитию и совершенствованию  информационного обеспечения органов

государственного управления и населения данными об уровнях загрязнения природной

среды. На основе действующих нормативно правовых актов, соглашений налажено

необходимое информационное обеспечение  органов государственного управления и иных

государственных организаций, населения данными  об уровнях загрязнения природной

среды.

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию  по вопросу о предоставлении информации об

уровнях загрязнения природной среды населению и органам государственного управления

Российской Федерации и Республики Беларусь.

2. Развивать и совершенствовать систему оперативного обмена информацией о

загрязнении окружающей среды между Росгидрометом и Департаментом по

гидрометеорологии республики Беларусь в случае возникновения ЧС природного и

техногенного характера на основе опыта информационного обеспечения, приобретенного во

время аварии на АЭС «Фукусима-1».

3. Использовать опыт создания ЕГАСКРО для совершенствования системы получения,

сбора, обработки и представления результатов мониторинга загрязнения окружающей среды

опасными химическими веществами с целью повышения оперативности представления

информации.

Срок исполнения:  Постоянно.

Ответственные исполнители: Шершаков В.М (ФГБУ «НПО Тайфун»), Грибова О.И

(и.о начальника РЦРКМ)

И.о. председателя совместной коллегии              А.В. Фролов

	РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ